
L f  r

t Т-ЭСН
МИНИСТЕРУЛ ИНДУСТРИЕЙ ШИ 

ДЕЗВОЛТЭРИЙ РЕЖИОНАЛЕ 
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

МППСТЕРСТВО ПРОМИСЛОВОСПI 
РЕПОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ 

ПРИДН1СТРОВСЬКО! М0ЛДАВСЬК01 
РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ 
И РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

г. Тирасполь

Об утверждении и введении в действие нормативно' 
технических актов Приднестровской Молдавской 

Республики

В соответствии с Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 19 
декабря 2016 года № 10 «Об утверждении системы и структуры исполнительных органов 
государственной власти Приднестровской Молдавской Республики» (газета 
«Приднестровье» от 22 декабря 2016 года № 238 (5680)) (в текущей редакции), 
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2017 
года № 87 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности 
Министерства регионального развития Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приказ Государственной службы энергетики и жилищно - коммунального 
хозяйства Приднестровской Молдавской Республики от 15 ноября 2013 года № 461 «Об 
утверждении и введении в действие государственных элементных сметных норм на 
строительные работы, монтаж оборудования, пуско-наладочные работы Приднестровской 
Молдавской Республики» следующее изменение:

а) подпункт у) пункта 1 Приказа Приказ Государственной службы энергетики и 
жилищно - коммунального хозяйства Приднестровской Молдавской Республики от 15 
ноября 2013 года № 461 «Об утверждении и введении в действие государственных 
элементных сметных норм на строительные работы, монтаж оборудования, пуско
наладочные работы Приднестровской Молдавской Республики» исключить.

2. Утвердить и ввести в действие на территории Приднестровской Молдавской 
Республики Сборник ГЭСН ПМР 2013-27-2017 «Автомобильные дороги» (прилагается).

3. Утвердить и ввести в действие на территории Приднестровской Молдавской 
Республики Свод правил СП ПМР 32-108-2017 «Технические средства регулирования 
дорожного движения» (прилагается).

4. Государственному унитарному предприятию «Институт технического 
регулирования и метрологии» в течение трех дней со дня вступления в силу настоящего 
Приказа, обеспечить регистрацию и внесение соответствующей информации в 
Государственную информационную базу нормативной документации в области 
строительства, в пятидневный срок довести информацию до сведения заинтересованных лиц, 
путем опубликования сообщения в газете «Приднестровье».

19),



5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра- 
начальника Главного управления дорожного и жилищно-коммунального хозяйства 
И .Я. Унту.

6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания, j 

! и.о. Министра


